
تولید کننده سیستم هاي تصفیه آب و آب شیرین کن



پکیج اسمز معکوس از دو قسمت عمده تشکیل شده است :

1- بوستر پمپ (                                  )

2- ستون شنی (                        )

3- ستون کربن فعال (                                           ) الف - واحد پیش تصفیه (                                           ){

ب - واحد اسمز معکوس (                                                   )

1- بوستر پمپ

جهت تامین فشار مورد نیاز در ستون هاي شنی و کربنی در ابتداي پیش تصفیه به کار

برده م یشود. ایـن پمپ مجهز به پرشر سوئیچ جهت خـارج نمودن پمـپ از مـدار در

مواقع ازدیاد فشار از حد مجاز در خط می باشد که قابل تنظیم است.

2- ستون شنی و کربنی

در این مرحله مواد معلق توسط سیلیسهاي موجود در ستون فیلتر شنی تا حدود

200 میکرون از آب عبـوري حـذف شده و همچنیـن با عبور آب از ستـون کربن

فعال ، مواد آلی ، کلر ، رنگ و بوي موجود در آب حذف می شود.

این ستونها پس از مدتی کارکرد، اشباع شده و نیاز به شستشوي معکوس دارند.

جهت شستشـوي این قسـمت از روش معکـوس کردن جریان آب در ستـون که

(                        ) نام دارد استفاده می شود.

در حالت عادي جریان آب در داخـل فیلتـر از بالا به پاییـن اسـت که در حـالت

شستشو (                       ) این روند باید برعکـس گردد تا مواد معلق جمع شـده

در سطح فیلتر به بیرون هدایت شود. برروي هر فیلتر چهار شیر ربع گرد یا یـک

شیر نیمه اتوماتیک نصب شده که با تغییر وضعیت شـیرها می تـوان سیلیـس و

کربن داخل ستون فیلتر را شستشو کرد. شستشوي معکوس در شیرهاي مختلف

به طرق گوناگون انجام می پذیرد که به شرح زیر است :

شیرهاي ربع گرد

شیر اتوماتیک کوچک

شیر اتوماتیک بزرگ

وضعیت شیرهاي ربع گرد در حالت کار

و شستشوي ستو نهاي شنی و کربنی :

در شکل صفحه بعد علمیات بک واش در حالات مختلف

نشان داده است.

Booster pump

Sand filter

Carbon ac�ve filter

Pre treatment unit

Reverse osmoses unit

Backwash

Backwash
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1-1- وضعیت شیرهاي نیمه اتوماتیک در حالت کار یا شستشوي فیلتر

شیر مجهز به یک اهرم چرخشی است که توسط این اهرم ما می توانیم مسیر عبور آب در فیلتر را تغییر دهیم. در حالت نرمال یا کار، اهرم شیر را در وضعیت

فیلتر (                 ) قرار م یدهیم. جهت شستشو، اهرم شیر را بر روي شستشوي معکوس (                               ) می چرخانیم. پس از اتمام شستشو، شیر

را در وضعیت (                              ) به مدت زمان 30 ثانیه قرار داده تا عمل آبکشی نهایی انجام شود. حال شیر ستون شستشو شده را در وضعیت فیلتر

FILTER(                  ) جهت کار در حالت عادي قرار می دهیم.

FILTER

FAST RINSE

حالات شستشو در شیرهاي نیمه اتوماتیک کوچک

وضعیت شیرهاي ستون شنی و کربنی در حالات گوناگون

Backwash
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فیلترهاي کارتریجی (                                       )

این فیلترها قادر به حذف مواد معلق باقیمانده پس ستون شنی و کربنی هستند. توانایی حذف در این مرحله  به میزان 5 میکرون می باشد.

ROفیلترهاي کارتریجی انواع مختلفی دارد که سه نوع از این فیلترها در سیستم (        ) مورد استفاده قرار می گیرد.

Cartridge filter

فیلتر نمدي

فیلتر نخی

قابل شستشو

زمان و نحوه شستشو

زمان شستشو به اختـلاف فشـار گیـ جهاي ورودي

(                     ) و خروجی (                      ) بستگی

دارد به طوري که اگـر اختـلاف این دو گیـج بیـش

از         10 باشد عمل شستشو باید صورت گیرد.

طریقه شستشوي فیلتر بدین صورت است که فیلتر

را از هوزینگ خارج کرده و آن را به صـورت عمـود

بر یک سطح صاف قرار می دهیـم و آب را با فشـار

از وسط فیلتر وارد می کنیم  که فشـار آب موجـب 

می شود مواد معلق جذب شـده از فیلتر جدا شـود

این عمل را آنقدر تکرار می کنیم تا رنگ آن سفیـد

شود.

Filter out Filter in

Psi

(در راستاي افق، زدن فیلتر به سطح زمین به شستشوي سریعتر کمک می کند)

نکته: به طور معمول در هر 24 ساعت کارکرد دستگاه، فیلترهاي کارتریج شستشو شود و حدوداً هر 700 ساعت کارکرد دستگاه تعویض گردد.

کارتریج میکس

فیلتر کارتریج دیگري نیز  بر روي دستگاه نصـب

شده است. این فیلتر در موقـع اضافه کـردن آب

خام به آب تولید  براي تنظیم املاح مورد نیاز آب

(          )، استفاده می شود که مواد معلق را حذف

کرده و آب سالمی را به خط تولید اضافه می کند.

شستشـوي این فیلتـرها نیـز همانند فیلتـرهاي

کارتریج اصلی است.

TDS
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پمپ طبقاتی فشار بالا (                                                                                       )

جهت ایجاد فشار در غشاها نیاز به پمپ طبقاتی

استنلس استیل است. ایـن پمپ نیـاز به اورهال

سـالیـانه دارد.  روغن کـاري بلبـرینـگ هـاي

الکترومـوتور و تعویض  اورینـگ دیفیوزرهـا از

جمله عملیات اورهال می باشد.

شایان ذکر است که فشار ورودي این پمپ نباید

به کمتر از 2 بار برسد.  سه عامل احتمالی اعم از

اشباع شدن ستون شـنی و کربن،  کثیـف بودن

فیلترهاي کارتریج و خالی بودن مخزن آب خـام

باعث افت فشار در ورودي پمپ می شود.

High Pressure Mul� Stage Pump

Membranesممبرانها (                                 )
مهمترین و اصل یترین قسمت این دستگاه یعنی فیلتر کردن

آب توسط غشاهاي فشار بالایی به نام ممبران است.

عمر ممبـرا نها نسـبت به  راهبـري و نگهـداري و کیفیـت

آب ورودي تخمین زده م یشـود که می تواند 2 الی 5 سـال

باشد و این غشاها هرچند مـاه یک بار بایـد با مواد خاصـی

شستشو شوند. دماي مطلوب کار غشاها بین 20 تا 30 درجه

سانت یگراد است  و دمایی که باعث استهلاك غشا می شـود

دماي زیر 10 درجه و بالاي 35 درجه سانت یگراد است.

مهمترین عواملی که باعث تخـریب در این واحـد م یشـوند

وجود کلر باقیمانده، ازن و چـربی در آب تغـذیه اسـت.  در

صورتیکه دماي غشـا به زیـر 5 درجـه سـانت یگراد برسـد،

غشا غیرقابل استفاده خواهد بود و باید تعویض گردد.

> PH >نکته: در آب عبوري از غشا باید 11                 2 باشد.

CIPسیستم شستشوي اتوماتیک و دور هاي ممبرانها (         )

این قسمت از یک شیربرقی و مخزن ذخیره متناسب با ظرفیت دستگاه

جهت شستشوهاي اتوماتیک و دور هاي تشـکیل شـده است. سیسـتم

مجهز به         قابل برنامه ریزي جهت شستشـوي اتوماتیک  غشـاها با

آب تصفیه شـده، در زمانـهاي معیـن می باشد.  بدیـن صـورت که در

زمانهاي تعریف شده،  دستگاه به طـور اتوماتیـک متوقف شـده و وارد

مرحله شستشوي غشاها می شود  تا آب خالص ذخیره شده در مخـزن

        را وارد آنها نماید.  در این مرحله مواد رسوب شـده بر روي  غشـا

به بیرون هدایت می شود و زمان شستشـو دور هاي را به تعویق انداخته

و عمر غشاها را افزایش می دهد.

CIP

PLC
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تزریق آنتی اسکالانت

آنتی اسکالانت ( مواد ضد رسوب) موادي است که در آب تغذیه تزریق می شـود تا از رسـوب یونها در ممبـرانها جلوگیـري کند.

تزریق این مواد در آب ورودي بسیار مهم و حائز اهمیت است و عدم تزریق آن باعث رسـوب گرفتگی غشاها (ممبـرانها) می شـود

که در این صورت باید غشاها تعویض شوند. میزان تزریق آنتی اسکالانت را طبق فرمول زیر محاسبه می نماییم.

Power box

{مقدار مواد تزریقی برحسب گرم} = 3* { مقدار دور ریز (برحسب مترمکعب در 24 ساعت) + مقدار تولید(برحسب مترمکعب در 24 ساعت}

در 24 ساعت کارکرد دستگاه

نکته : مواد آنتی اسکالانت به همراه پساب دفع شده و وارد آب تصفیه شده نمی گردد.

تابلوي برق (                           )

HMI(           ) مانیتور

Start
BW

CIP

بر روي دستگاه یک تابلوي برق براي تغذیه پم پها و دستگا ههاي اندازه گیري و کنترل فشار ورودي و خروجی نصب شده است  که

سیستم مجهز به کنترل فاز بوده و هنگام نوسان، قطع و جابجایی فازهاي شبکه عمل می کند.

نوع دیگري از لوازم محافظت کننده قطع هاي است به نام رله حرارتی که هنگام نوسان بار عمل می کند کلیه دستـگاههاي تولیـدي

PLCاین شرکت مجهز به           به همراه مانیتور جهت نمایش تمامی عیوب احتمالی است.

BW

سخت افزاري به نام مانیتور روي درب تابلو نصب گـردیده تا ارتباط بین ماشـین و اپراتور را سـاده نماید که در صفحه اول آن سـه

کلید به شرح ذیل تعبیه شده است:

: ابزاري است براي روشن و خاموش کردن دستگاه

(شستشوي معکوس): چنانچه ستون شنی و کربن نیاز به شستشوي معکوس پیدا کرد دستگاه را خاموش کرده و شیرها

را طبق توضیح در صفحه 1 در وضعیت شستشو قرار داده و کلید          را می فشاریم.

(شستشوي در محل): در شستشوهاي دور هاي جهت انجام عملیات شستشو به این کلید نیاز داریم. در مابقی مواقع بلا

استفاده می باشد.

1

3

5
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فشار پایین (                                  )

سیست مهاي امنیتی به نا مهاي پرشر سوییچ فشار پایین (                                 ) و فشار بالا (                                     ) در مدار برقی در نظر گرفته شده

که این المان ها بر روي لوله ورودي و خورجی پمپ فشار قوي (         ) نصب می شوند و فشـار پایین و بالا را کنترل می نمایند به طوري که هنگام قطع

آب یا افت فشار بوستر پمپ ،                                 وارد عمل شده و سیستم را خاموش می نماید. در این وضعیت یک آلارم بر روي مانیتور ظاهر شـده

و دستگاه خاموش می ماند، تا اینکه عیب برطرف شود. حال توسط کلید 2 سیستم را ریست                  می کنیم. اکنون دستگاه آماده به کار است.

                               نیز همانند                               به هنگام افزایش فشار بیش از حد عمل کرده و دستگاه را خاموش می کند.

تنظیمات زمان در شستشوي اتوماتیک

صفحه تعبیه شده جهت شستشو در مانیتور امکان تنظیمات دلخواه در حالت کار و شستشو را به کاربر می دهد.

عملیات تنظیمات بدینگونه است که ابتدا وارد صفحه 2 می شویم. که آیکو نهاي زیر بر روي صفحه نمایش مشاهده می شود.

گزینه اول: تاخیر در شستشو (بر حسب دقیقه):

این گزینه فاصله زمانی بین کارکرد تا استارت به شستشو را در دسترس ما قرار می دهد.

گزینه دوم: زمان گذشته (بر حسب دقیقه):

گزینه سوم: تاخیر در شستشو (بر حسب ثانیه):

این گزینه مدت زمان سپري شده از یک شستشو تا شستشوي بعدي را در اختیار ما قرار می دهد.

مدت زمان مورد نیاز جهت تخلیه مخزن شستشو (         ) جهت انجام عملیات شستشو که قابل تنظیم است.

جهت تنظیم ابتدا کلید          را فشار داده تا عدد پشت گزین هها در حال چشمک زدن باشد. حال زمان مورد دلخواه را وارد کرده و کلید

را می فشاریم.

Low pressure

ENT

Low pressureHigh pressure

RO

Low pressure

Reset

Low pressure High pressure

Cip

SET

کارکرد دستگاه :

مدت زمان کل کارکرد دستگاه ، برحسب

ساعت از هنگام نصب را نمایش می دهد.
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تنظیمات زمان بوستر پمپ

گزینه اول صفحه سوم مانیتور و امکان تنظیمات تاخیر زمانی بین روشن شدن بوستر پمپ و پمپ          را در اخیار ما قرار می دهد.

کاربرد گزینه دوم و سوم در این صفحه بر روي سیست مهایی است که ژنراتور ازن جهت گندزدایی از شرکت خریداري کرده باشند.

گزینه دوم مربوط به ازن جهت تنظیم مدت زمان روشن بودن ژنراتور و گزینه سوم در ارتباط با مدت زمان خاموشی است که قابلیت

زمان بندي و تنظیم را دارد.

نکته : گزینه اول بدون هماهنگی کارشناسان شرکت آب ثمین تغییر داده نشود.

ژنراتور ازن هنگامی می تواند روشن باشد که پکیج

در حال کار باشد. حال اگر میزان تزریق بیش از حد نیاز

باشـد با این دو گزینـه می توان مـدت زمـان تزریق را

تنظیم نمود.

راهکارهاي پیش بینی شده جهت رفع عیب

اتوماسیون بودن این امکان را به ما می دهد که چند صفحه را در مانیتور به عنوان راهنماي رفع عیب بگنجانیم. صفحات آتی در مانیتور

بدین منظور در نظر گرفته شده است و با کدهاي مشخصی که در ابتداي سطر آلار مها ظاهر می شود قابل پیگیري است.

اقدامات لازم پس از ظهور آلارم در صفحه مانیتور

زمانی که دستگاه خاموش شده و علت خاموشی آن از تانک ذخیره ورودي و تانک ذخیره تولید نباشد می بایست ابتدا با توجه به توضیح

کد مشخص شده در مورد رفع عیب اقدام به رفع آن نموده و پس از حل مشکل کلید ریست 2 را فشار دهیم تا آلارم از صفحه پاك شده

و دستگاه را مجددا استارت کنیم.

RO

RO

7



شیرهاي کنترل و فلومترها

براي کنترل دبی آب سـیال در دستگاه هاي اسمز معکوس به دو شیر

به نامهاي شیرکنتـرل دورریز (                                                       )

جهت تنظیـم فشـار ممبـرانها و دبی دور ریز و شـیر آب برگشتـی

(                              ) جهـت کنتـرل و برگردانــدن قسمتـی از آب

دور ریز به ابتداي خط مورد استفاده قرار می گیرد. این دو شیر جهت

تنظیمات دستگاه در اختیار اپراتور قرار داده شده است.

فلومترها سه ستون شیش هاي هستنـد که دب یهاي عبـوري خطـوط

مختلف را نشان می دهند:

Concentrate Control Valve

آب تولیدي (                     ): مقدار دبی آب تصفیه شده

آب دورریز (                         ): مقدار دبی خروجی آب دورریز

آب برگشتی (               ): مقـدار دبـی آب برگشتـی به مدار

ورودي تصفیه

نکته: ترتیـب قرارگیـري فلومتـرهاي تولید و دور ریز ممکن

است در دستگا ههاي مختلف متفاوت باشد.

Recycle Valve

Permeate

Concentrate

Recycle

Pressure Gaugeگیج فشار (                               )

همانگونه که از نام این قطعه پیداست کار آن سنجش فشار آب در مح لهاي مختلف دستگاه است. عمدتاً چهار گیج نصب شده داریم

که عبارتند از:

گیج ورودي کارتریج (                        ) :

گیج خروجی کارتریج (                            ):

گیج ورودي ممبران (                                        ):

گیج خروجی ممبران (                                        ):

Filter in

Filter Out
Ro Pump

Memberane in

Memberane Out

این گیج بعد از فیلتر شنی و قبل از فیلتر کارتریج نصب می شود. وظیفه آن سنجش فشار آب ورودي به کارتریج است.

محل نصب آن پس از کارتریج ها و قبل از پمپ اصلی (                      ) است. وظیفه سنجش فشار خروجی کارتری جها را به عهده دارد.

Ro Pumpپس از پمپ اصلی (                       ) نصب شده و فشار ورودي ممبرانها را نمایش می دهد.

قبل از شیر پساب نصب شده و فشار خروجی ممبرانها را نمایش می دهد.
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متر

وسیله ایست دیجیتـال و محل نصـب آن در مسیـر

خروجی آب تولیـد می باشـد. وظیفـه آن سنجـش

کلیه جامدات محلول در آب است.

(                                                     )Total dissolved solids

TDS

inlet tankفلوتر تانک ورودي (                      )

براي جلوگیري از آسی بهاي احتمالی ناشی از خالی شدن تانک ورودي و در صورت عمل نکردن سوییچ فشار پایین (                               ) آیکون

                       در نظر گرفته شده است. بطوریکه در صورت پایین بودن سطح آب داخل مخزن ورودي به بوستر پمپ این واحد وارد عمل شـده و

دستگاه را خاموش می کند.

جهت نصب سیم به ترمینا لهاي فلوتر تانک ورودي، سیم ابی و قهو هاي باید مورد استفاده قرار گیرد.

low pressure

inlet tank

Tank fullتانک ذخیره تولید (                     )

جهت ساده سازي اپراتوري آپشنی به نام                    در مدار برق در نظر گرفته شده است. درصورت پر شدن مخزن ذخیره، فلوتر داخل آن عمل

کرده و دستگاه را خاموش می نماید و پس از مصرف آب مخزن و پایین رفتن سطح آب ذخیره، دستگاه  به صورت خودکار شروع به کار می کند.

جهت نصب سیم به ترمینا لهاي فلوتر تانک ذخیره تولید، سیم آبی و مشکی و همچنین جهت نصـب سیستم به ترمینـالهاي فلوتر تانک ذخیـره

آب خام سیم قهو هاي و مشکی باید مورد استفاده قرار گیرد.

Tank full

عواملی که باعث آسیب رسیدن به غشاها و مستهلک شدن دستگاه می شود :

1- بالا بردن فشار سیستم از حد مجاز (        270 - 200 ) و کم کردن غیر طبیعی میزان دور ریز (بر خلاف مقدار تنظیمی مسئول

نصب) با استفاده از کنترل ولو (                                )

2- وجود چربی و روغن در داخل آب ورودي

3- وجود عوامل اکسید کننده در آب ورودي مثل کلر آزاد (ناشی از فرآیند کلرزنی در آب ورودي) ، ازن و ...

4- خاموش بودن دستگاه بیش از 48 ساعت (به دلیل رشد میکروارگانیسم ها در داخل ممبرانها)

5- افزایش دماي غشاها به بیش از 35 درجه سانتی گراد

6- کاهش دماي غشاها به زیر 5 درجه سانتی گراد

psi

control valve

123.
CM-230

ppm

TDS meterCreate

Black(            ) مشکی

قهوه اي (               )

آبی (           )

Brown

Blue
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0933 101 00 59

0912 561 22 91

026 36 31 84 20-22

کرج، محمدشهر، جاده ماهدشت،خیابان زیبادشت

خیابان هــزار و یک شب، درب دوم سمت راست

www.WaterAGA.com
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